
Aicina darbā 
psihologu

Saistošie 
noteikumi  
par 
grozījumiem 
kārtībā, kādā 
reģistrē un 
uzņem bērnus 
pirmsskolas 
izglītības 
iestādēs

Nr. 22 (1143) 02.06.2017.

Cena – € 0,21  

ISSN 1691-2055

AKTUĀLI
Šajā numurā:

3.

6.

Beata Logina

9.lpp.

Lelde Podniece-Jostmane
sabiedrisko attiecību speciāliste

Iecavas novada pašvaldī-
ba turpina tradīciju par indivi- 

Par sasniegumiem mācībās
piešķir naudas balvas

Turpinās Skolas ielas 
pārbūves projekta realizācija, 
būvnieki veic rakšanas 
darbus un inženiertīklu 
izbūvi. 

Lai iedzīvotājiem būtu mazāk 
neērtību, rakšanas darbi sadalīti 
pa posmiem. Iedzīvotājiem jārēķi-
nās, ka dienas laikā īslaicīgi var 

būt liegta vai ierobežota piekļuve 
savam īpašumam. Lūdzam ņemt 
vērā kustības ierobežojumus, se-
kot līdzi pagaidu ceļa zīmēm un 
izmantot apbraucamos ceļus, 
slēgto posmu apbraukšanai. Ne-
skaidrību gadījumā aicinām sa-
zināties ar atbildīgo būvuzraudzi 
Guntu Milleri, tālr. 29245811.

Lūdzam iedzīvotājus būt sa-
protošiem un rēķināties ar neēr-
tībām. 

Skolas ielas pārbūves laikā 
ir ierobežota transporta kustība

Beata Logina

duāliem un kolektīviem sasnie-
gumiem piešķirt naudas balvas 
sekmīgākajiem skolēniem un 
viņu skolotājiem.

Grafikā - skolēniem un pe-
dagogiem piešķirtās naudas 
balvas (summas eiro).

Par sasniegumiem 2016./2017. mācību gadā

Avots: Izglītības nodaļas 
apkopotie dati



2.2017. gada 2. jūnijā

Anta Kļaveniece

1. jūnijs - Starptautiskā bērnu 
tiesību aizsardzības diena. 

Filozofijas pasniedzējs, vē-
diskās psiholoģijas konsultants, 
pavārs un pasaules apceļotājs 
Uģis Kuģis ir teicis, ka ģimene 
ir kā maza valsts, kurā tētis ir 
prezidents, mamma ir finanšu 
ministrs, veselības ministrs, kul-
tūras un ārkārtas  situācijas mi-
nistrs, bet bērni ir tauta, kas pa-
stāvīgi kaut ko pieprasa, izbrīnās 
un rīko streikus. 

Bāriņtiesa vēlētos, lai katrā 
mazajā valstī katrs prezidents un 
ministrs dara savu darbu atbildī-
gi, lai bērni varētu dzīvot laimīgi. 
Bet diemžēl tā nav, jo daudzi bēr-
ni ir palikuši bez vecāku gādības. 
Lai vai kāda drāma būtu notikusi 
ģimenē, visi bērni mīl savus vecā-
kus! To nevar izskaidrot ar prātu, 
un šai mīlestībai nav robežu. 

Bāriņtiesa sadarbībā ar paš-
valdību bez vecāku gādības pa-
likušiem bērniem nodrošina ār-
pusģimenes aprūpi pie aizbildņa, 
audžuģimenē vai ārpusģimenes 
aprūpes iestādē. Iecavas nova-
dā ir tikai divas audžuģimenes, 
kas ir par maz, lai nodrošinātu 
visiem bērniem ģimenisku vidi. 

Un tas ir mīts, ka audžubērnu 
audzināšana ir pensijas vecuma 
hobijs. Jauni cilvēki ir spējīgi dzī-
vot pilnvērtīgi un laimīgi, paralēli 
audzinot bērnus, pat ja tie nav 
savējie!

Mēs visi esam dažādi, un ne 
katram ir jādomā par šo visu... 
Tikai retajam ir jāpieņem lēmums 
atbalstīt novārtā atstātos bērnus.

Bāriņtiesa aicina Iecavas no-
vada iedzīvotājus pārdomāt ie-
spējas kļūt par audžuģimeni, 
aizbildni vai adoptētāju kādam 
bez vecāku gādības palikušam 
bērnam, lai bērns varētu dzīvot 
ģimeniskā vidē. Mēs varam pa-
līdzēt bērniem uzaugt labvēlīgā 
vidē šeit, savā valstī. 

Audžuģimenes un aizbildņi 
sastaps traumētus bērnus. Ne-
viens audžubērns nebūs bez sa-
vas problēmu bagāžas. Tā var būt 
emocionālā, fiziskā, seksuālā var-
darbība. Tie var būt bērni, kuru 
vecāki ir miruši vai smagi slimi. 
Visi šie varianti atstāj pēdas bēr-
na dvēselē. Audžuģimeni vai aiz-
bildni sagaida darbs. Sirds darbs. 

Ja sajūtat savu sirds aicināju-
mu, gaidīsim jūs Iecavas novada 
bāriņtiesā Skolas ielā 4, domes 
ēkas 4. stāvā, un izstāstīsim, kas 
turpmāk darāms, lai kļūtu par 
audžuģimeni, aizbildni vai adop-
tētāju. 

Liene Meļņika
deju kolektīva dalībniece

Gaida sirds darbs

Pārsla Dredžele
Iecavas novada bāriņtiesas 
priekšsēdētāja

Pārsla Dredžele
Iecavas novada bāriņtiesas 
priekšsēdētāja

Ir klāt vasara, kad bērni vieni 
vai kopā ar vecākiem ceļo. 
Tāpēc vecāki bieži zvana 
bāriņtiesas darbniekiem un 
jautā par bērna iespējām 
ceļot uz ārzemēm.

Kārtība, kādā bērni 
šķērso Latvijas Re-
publikas valsts ro-
bežu, ir noteikta 
Ministru kabineta 
2010. gada 3. au-
gusta noteikumos 
Nr. 721 «Kārtība, 
kādā bērni šķērso 
valsts robežu».

Šengenas līguma 
dalībvalstu iekšējās robe-
žas var šķērsot jebkurā vietā bez 
personu robežkontroles. Tomēr 
joprojām, dodoties uz jebkuru 
Šengenas valsti, vienmēr līdzi jā-
būt pasei vai personas apliecībai 
jeb elektroniskajai identifikācijas 
kartei (eID).

Bērnam, ja viņš šķērso valsts 
iekšējo robežu (Latvijas Repub-
likas robeža ar mūsu kaimiņval-
stīm Lietuvu un Igauniju), kā arī 

Kādas ir prasības, lai bērns 
šķērsotu valsts robežu

lido vai brauc uz Šengenas līgu-
ma dalībvalstīm (Čehiju, Maltu, 
Ungāriju, Poliju, Slovēniju, Slo-
vākiju, Austriju, Beļģiju, Dāniju, 
Franciju, Grieķiju, Itāliju, Islandi, 
Luksemburgu, Nīderlandi, Norvē-
ģiju, Portugāli, Somiju, Spāniju, 
Šveici, Vāciju un Zviedriju), ir ne-
pieciešams tikai ceļošanai derīgs 
dokuments, kuram nav beidzies 

derīguma termiņš, – pase vai 
personas apliecība jeb 

elektroniskā identifi-
kācijas karte (eID).

Tomēr vecā-
kiem ir vienmēr 
ieteicams pirms 
plānotā ceļojuma 
pārliecināties, vai 

valsts, uz kuru vai 
caur kuru ceļojat, vai 

kompānija, kura sniedz 
pasažieru pārvadājumus 

un kuras pakalpojumus izmantos 
bērns, lai nokļūtu citā Šengenas 
valstī, nav noteikusi kādas papil-
du prasības (papildu dokumentu 
uzrādīšanu) saistībā ar bērnu ce-
ļošanu.

Par bērnu robežšķērsošanu 
Šengenas telpā un ārējās robežas 
šķērsošanu informācija pieejama 
Labklājības ministrijas mājaslapā 
www.lm.gov.lv.  

Dejotāji sumina savu ilggadējo vadītāju

23. maijā Iecavas kultūras 
namā vidējās paaudzes deju 
kolektīva (VPDK) «Iecava» 
dalībnieki sveica savu 
ilggadējo vadītāju Guntaru 
Jansonu 55. dzīves jubilejā. 
Guntars kolektīvu vada jau 
27. sezonu.

Godināt jubilāru bija ieradu-
šies arī tie dalībnieki, kuri savas 
dejotāju gaitas jau pārtraukuši. 
Izskanēja daudz mīļu vārdu un 
laba vēlējumu. Savu īpašo pal-
dies par ieguldīto darbu kolek-
tīvs Guntaram izteica ar dzejas 
vārdiem un oriģinālu dāvanu.

VPDK «Iecava» turpina dar-
bu, gatavojoties Zemgales ko-
lektīvu dižkoncertam «Lielais 
rits» 10. jūnijā. Bauskā, Iecavas 
svētkiem 22. jūlijā, kā arī Latvi-
jas simtgades Dziesmu un deju 
svētkiem. 

Vienmēr pirms 
plānotā ceļojuma 

ieteicams 
pārliecināties, 

vai nav noteiktas 
papildu prasības 
saistībā ar bērnu 

ceļošanu.



3. 2017. gada 2. jūnijā

Deputātu sēdes un apmeklētāju 
pieņemšana jūnijā
Katru pirmdienu 
plkst. 8-12 pieņem domes izpilddirektors M. Veinbergs 
plkst. 14-18 pieņem domes priekšsēdētājs J. Pelsis (līdz 
pilnvaru beigām)  
Otrdien, 6. jūnijā
plkst. 8.00 Izglītības, kultūras un sporta komitejas sēde 
plkst. 10-12 pieņem deputāts V. Gailums 
Ceturtdien, 8. jūnijā,
plkst. 16-17 pieņem Izglītības, kultūras un sporta komitejas  
priekšsēdētājs J. Krievs
Pirmdien, 12. jūnijā,
plkst. 9.30-12 pieņem arhitekte D. Putna 
plkst. 16-17 pieņem Attīstības komitejas priekšsēdētājs  
A. Mačeks
plkst. 18-19 pieņem deputāti A. Grundmanis, A. Vītola,  
A. Avots un E. Circenis
Otrdien, 13. jūnijā,
plkst. 8.30 domes sēde 
plkst. 12.00 Veselības un sociālo jautājumu komitejas sēde 

Lelde Podniece-Jostmane
sabiedrisko attiecību speciāliste

Lelde Podniece-Jostmane
sabiedrisko attiecību speciāliste

Novada domē 

Iecavas novada dome 30. maijā 
saņēmusi atklātu vēstuli, kuras 
parakstītāji domes deputātus 
lūdz atbalstīt Dzimtmisas 
pamatskolas saglabāšanu 
un pirmsskolas programmas 
īstenošanu skolas ēkā Nr. 2 - 
vēsturiskā kompleksa kalpu 
mājā. 

«Lūdzam deputātus saglabāt 
šo skolu kā mācību iestādi mūsu 
bērniem un mazbērniem arī turp-
māk. Skola pastāv jau 140 gadus, 
nodrošina mūsu bērniem iespēju 
augt un veidoties par personībām 
labvēlīgā, sakoptā, kultūrvēsturiskā 
vidē,» šādu aicinājumu parakstīju-
šas vairāk nekā piecsimt personas: 
Dzimtmisas pamatskolas audzēkņu 
vecāki, skolas darbinieki un absol-
venti, kā arī Iecavas un citu novadu 
iedzīvotāji.

Ar pilnu vēstules tekstu var ie-
pazīties Iecavas novada domes kan-
celejā.

Jautājums par izmaiņām 
Dzimtmisas pamatskolas darbībā 
nav bijis un pagaidām nav domes 
darbakārtībā. Muižas ēkai, kurā 
atrodas skola, nepieciešams veikt 
vērienīgus remonta un pārbūves 
darbus - jāmaina jumta segums; 
eksperti lēš, ka laika gaitā varētu 
būt stipri cietušas arī citas nesošās 
konstrukcijas. Būvdarbu izmaksas 
būs zināmas pēc padziļinātas ēkas 
nesošo konstrukciju izpētes un 
būvprojekta izstrādes. Saskaņā ar 
Iecavas novada attīstības program-
mu 2013.-2019. gadam Dzimtmisas 
pamatskolas ēkas jumta renovāciju 
plānots veikt līdz 2019. gadam.

Ņemot vērā atbilstošu telpu pie-
ejamību, pašvaldības finanšu iegul-
dījumus, ko nepieciešams izlietot 

ēku pielāgošanā un remontdarbos, 
un citus nozīmīgus faktorus, Iz-
glītības nodaļai līdz šā gada 1. jū-
nijam uzdots izvērtēt pirmsskolas 
izglītības programmas realizācijas 
lietderību Dzimtmisas pamatskolā.  
Jautājums tiks skatīts 6. jūnija Iz-
glītības, kultūras un sporta komite-
jas sēdē. 

Skolas pirmsskolas grupā šajā 
mācību gadā bija divpadsmit bērni, 
no kuriem septiņi apguva obligāto 
piecgadīgo un sešgadīgo bērnu sa-
gatavošanas programmu. Viņiem ir 
iespējams nodrošināt vietas Ieca-
vas pirmsskolas izglītības iestādēs, 
kurās ik gadu pašvaldība iegulda 
ievērojamus finanšu līdzekļus, lai 
nodrošinātu bērniem sakārtotu un 
attīstošu vidi. 

Kā ziņots iepriekš, Dzimtmisas 
pamatskolas ēkai, kurā tiek īstenota 
pirmsskolas izglītības programma, 
jeb tā dēvētajai muižas kompleksa 
kalpu mājai pēc domes pasūtījuma 
pērn veikta apsekošana, lai noteiktu 
tās tehnisko stāvokli un turpmākās 
ekspluatācijas iespējamību. Pēc bū-
ves vispārīgas vizuālas apskates, 
ņemot vērā tās nolietojumu, konsta-
tēts, ka vissvarīgākās konstrukci- 
jas - pamati, nesošās sienas un 
jumta konstrukcijas - ir sliktā teh-
niskā stāvoklī. Ēkas tehniskais no-
lietojums ir 65%. Ņemot vērā ēkas 
apjomu, sabiedrisko un vēsturisko 
vērtību, ekonomisko faktoru, atzi-
numā rekomendēts ēku nojaukt.

Dome saņēmusi arī Bauskas 
novada Būvvaldes atzinumu par 
ēkas turpmāko ekspluatāciju, 
kurā tā iesaka pieņemt lēmumu 
par Dzimtmisas pirmsskolas gru-
pas pārcelšanu uz citu pašvaldības 
ēku, kura paredzēta izglītības funk-
cijas nodrošināšanai. Maksimālais 
termiņš grupas pārcelšanai bija šā 
gada 31. maijs. 

Saņemta atklāta vēstule 
par Dzimtmisas pamatskolas 
turpmāko darbību

Konkursā «Gada labākais ekonomikā 2017» godinās Iecavas vidusskolas audzēkni

Iecavas vidusskolas 12. klases 
skolnieks Kristaps Anspoks 
izvirzīts konkursa «Gada labākais 
ekonomikā 2017» nominācijai 
«Gada labākais skolēns 
ekonomikā». 

Konkursa, kuru kopš 1996. ga- 

Iecavas novada pašvaldības iestāde 
«Iecavas novada Sociālais dienests» 

(reģ. Nr. 90009391346) 
aicina darbā PSIHOLOGU.

  Galvenie pienākumi:
• sniegt psiholoģiskās konsultācijas gan individuāli, gan atbalsta 

grupām;
• veikt psiholoģisko izpēti (novērtēšanu) Sociālā dienesta klien-

tiem vai klientu grupām;
• psihologa atzinuma sagatavošana, izmantojot profesionālās zi-

nāšanas un zinātniski pamatotas metodes.

Prasības pretendentiem:
• maģistra grāds psiholoģijā
• labas komunikācijas un sadarbības prasmes komandā;
• labas iemaņas darbā ar datoru. 

Piedāvājam:
• dinamisku, atbildīgu darbu;
• profesionālu kolēģu atbalstu ikdienas darbā;
• iespējas strādāt saliedētā un mērķtiecīgā komandā.

Pieteikumu un CV ar norādi «Psihologs» sūtīt līdz 30. jūnijam pa 
e-pastu socdienests@iecava.lv, pa pastu (adresējot Iecavas nova-
da Sociālajam dienestam) Dzirnavu ielā 1, Iecavā, Iecavas novadā,  
LV-3913, vai iesniegt personīgi Iecavas novada Sociālā dienesta 
106. kabinetā dienesta darba laikā.

da organizē praktiskās biznesa iz-
glītības biedrība Junior Achieve-
ment Latvija (JA Latvija), apbal-
vošanas ceremonija norisināsies  
16. jūnijā Latvijas Bankas Zelta zālē. 
Ceremonijā piedalīsies arī Kristapa 
skolotāja Antra Pāruma, Iecavas vi-
dusskolas direktore Agra Zaķe un 
domes priekšsēdētājs Jānis Pelsis.

Konkursā tiek noteikti un apbal-

voti labākie JA Latvija programmu 
dalībnieki – pedagogi, skolu direktori 
un skolēni. Tā mērķis ir veicināt jau-
niešu ieinteresētību par ekonomiku 
un uzņēmējdarbību un sekmēt skolā 
iegūto zināšanu izmantošanu dzīvē.

Tiks sumināti skolēni, kas ne ti-
kai sasnieguši izcilus rezultātus eko-
nomiskās izglītības teorijā, bet arī 
veiksmīgi un radoši pielietojuši šīs 

zināšanas biznesa praksē un bijuši 
sociāli atbildīgi, darbojoties JA Latvi-
ja programmās. 

Pārējie nominanti līdzās iecav-
niekam ir Ralfs Rogaļevs (Jelgavas 
Spīdolas ģimnāzija), Reinis Nikuļ-
cevs (Jelgavas Valsts ģimnāzija), 
Henrijs Klaids Skujiņš (Madonas 
Valsts ģimnāzija) un Andris Kāposts 
(Bauskas Valsts ģimnāzija). 



4.2017. gada 2. jūnijā

Anta Kļaveniece

Karjera ir viens no galvenajiem 
elementiem, kas nosaka cilvēka 
dzīves kvalitāti. Veiksmīga 
karjera sniedz cilvēkam iespēju 
īstenot viņa spējas un intereses 
personīgajā, profesionālajā un 
sociālajā ziņā. Taču izvēle, par 
ko kļūt, ir tik grūta. 

Lai uzlabotu pieeju karjeras 
atbalstam, Iecavas pašvaldība ir 
iesaistījusies Eiropas Sociālā fon-
da finansētā projektā «Karjeras at-
balsts vispārējās un profesionālās 
izglītības iestādēs». Projekta laikā 
no 2017. līdz 2019. gadam Iecavas 
novadā paredzētas daudzveidīgas 
aktivitātes - karjeras atbalsta pasā-
kumu īstenošana visiem Iecavas vi-
dusskolas audzēkņiem un Iecavas 
internātpamatskolas 7.-9. klašu 
skolēniem. Ar mērķgrupu strādās 
trīs ar karjeras izglītību saistītas 
profesionāles - pedagoģes-karjeras 
konsultantes - Inga Belinska, Ani-
ta Rācene un Tatjana Šlikaite. Jau 

maijā liela daļa skolēnu ir iesaistīju-
šies projekta aktivitātēs: vidussko-
las 3., 4. un 5. klašu skolēni iepazi-
na dažādas ar drošību saistītas pro-
fesijas, savukārt 1.-3. klašu skolēni 
ar sajūsmu uzņēma zinātnisko te-
ātri «Laboratorium», kura priekšne-
sumi un eksperimentu demonstrē-
jumi ir gan aizraujoši, gan izglītojoši 
un rada bērnos pozitīvu priekšstatu 
un interesi par fiziku un ķīmiju. «Ja 
būs lemts, tad šo zinātniskā teātra 
izrādi būtu vērtīgi parādīt arī pa-
matskolēniem, kuri jau mācās fizi-
ku un ķīmju,» teic Inga Belinska.  

22. maijā ar drošību saistītās 
profesijas devās iepazīt trīs vidussko-
las 4. klašu skolēni. Viņi apļa kār-
tībā paviesojās autoskolā «ZAMS», 
Neatliekamās medicīniskās palīdzī-
bas dienesta (NMPD) punktā, kur ar 
ārsta palīga profesiju iepazīstināja 
Vēsma Balode, un zemessardzes bi-
rojā, kur par dienestu zemessardzē 
un jaunsardzes kustību pastāstīja 
Iecavas novada jaunsargu vienības 
instruktors Dainis Kravals.  

Autoskolā «ZAMS» pirmie iera-
dās 4.c klases skolēni kopā ar au-
dzinātāju Ingrīdu Draudziņu. Bēr-
niem par drošību uz ceļa, instruk-
tora profesiju un iespēju iegūt da-
žādu kategoriju vadītāja apliecību 
pastāstīja autoskolas pasniedzēja 
Nadežda Manavicka. Viņa ir viena 
no trim autoskolas pasniedzējiem 
un autoskolā «ZAMS» strādā jau 
piekto gadu, mācot B kategorijas 
autovadītājus. Autoskolā strādā 
arī pieci braukšanas instruktori, 
kas vada praktiskās nodarbības. 
Pasniedzēja pastāstīja, ka profesijā 
svarīgas ir ne tikai zināšanas, bet 
arī komunikācijas prasmes, jo gru-
pā katru reizi ir atšķirīgi cilvēki un 
katram jāatrod pareizā pieeja. Taču 
Nadežda secina, ka strādāt ar pie-
augušiem cilvēkiem ir vieglāk, nekā 
ar skolas vecuma bērniem, jo nav 
tik ļoti jācenšas noturēt viņu uz-
manību, radīt motivāciju mācīties, 
tāpēc ka viņi paši zina, ko vēlas sa-
sniegt. 

Audzinātāja Ingrīda Draudziņa 

piekrīt viedoklim, ka par karjeras 
iespējām bērniem jāsāk stāstīt jau 
sākumskolā. Arī paši bērni par šo 
tēmu izrāda lielu interesi. «Zināša-
nas par dažādām profesijām tiek 
apgūtas sociālo zinību stundās, 
šogad arī projektu nedēļā izvēlējā-
mies karjeras tēmu - bērni ēnoja 
skolā pieejamās profesijas: pavā-
ri, IT speciālistu, autobusa šoferi, 
grāmatvedi un citas. Vēlāk rakstīja 
atskaites un kopumā bija sajūsmā 
par gūto pieredzi,» tā audzinātāja. 
«Profesiju izzināšana motivē bērnus 
arī mācīties, jo viņi saprot, kādēļ 
tas ir vajadzīgs. Arī iesaistīšanās 
šajā projektā ir ļoti vērtīga. Šodien 
ne tikai iepazīstam profesijas, bet 
arī atkārtojam un uzzinām kaut ko 
jaunu par drošības tēmu.» 

«Mums ir arī lieli plāni vasaras 
mēnešiem. Trīs nedēļas ir ieplāno-
tas aktivitātes «Profesiju vasara». 
Pirmās nedēļas nodarbībās - no  
12. līdz 16. jūnijam - iesaistīsies 
bērni no 1. līdz 6. klasei, nākama-
jā - no 26. līdz 30. jūnijam - Ieca-
vas vidusskolas 7.-9. klašu skolēni, 
un trešajā - no 10. līdz 14. jūli- 
jam - Iecavas internātpamatskolas 
7.-9. klašu skolēni. Diemžēl da-
lībnieku skaits ir ierobežots un 
katrā no nedēļām varēs darboties  
15 attiecīgā vecumposma bērni. 
Nodarbību laikā skolēniem tiks 
dota iespēja iepazīt dažādas pro-
fesijas - rotu darināšanu, uzņē-
mējdarbību ēdināšanā, biškopību 
un tās blakusproduktu ražošanu, 
uzņēmējdarbību tūrismā, kā arī fil-
mētāja, restauratora un, iespējams, 
arī citas profesijas,» pastāstīja Inga 
Belinska. Viesošanās pie sava aro-
da pratējiem tiks organizēta tā, lai 
bērni iepazītu ne tikai profesiju, bet 
arī darba vidi, aprīkojumu, ierīces, 
kā arī uzzinātu, kur šo profesiju var 
apgūt, kādas zināšanas un īpašības 
tai nepieciešamas. 

Augustā projektā iesaistītie 
pedagogi-karjeras konsultanti no 
visas Latvijas piedalīsies kopīgā se-
minārā, kur dalīsies pieredzē, ana-
lizēs darba rezultātus, lai turpmā-
kās projekta aktivitātes, mācoties 
no plusiem un mīnusiem, varētu 
noorganizēt vēl labāk.  

Skolēnus iesaista
karjeras 
izglītībā

Bērniem par 
drošību uz ceļa, 
instruktora 
profesiju un 
iespēju iegūt 
dažādu kategori-
ju vadītāja 
apliecību 
pastāstīja auto-
skolas ZAMS 
pasniedzēja 
Nadežda 
Manavicka.

Zemessardzes birojā skolēnus informē-
ja Iecavas novada jaunsargu vienības 

instruktors Dainis Kravals. 



5. 2017. gada 2. jūnijā

Anta Kļaveniece

100 novadnieki

Šajā rubrikā publicētā 
informācija apkopota
www.iecava.lv > Sabiedrība un 
veselība> Novadnieki.

JĀNIS ZĪVĀRTS - ilggadējs dar-
bmācības skolotājs, novadpētnieks 
un kolekcionārs, pirmais Iecavas 
Gada balvas laureāts - dzimis Ieca-
vā 1937. gada 4. janvārī. Mācījies 
Iecavas vidusskolā, pēc tam mā-
cības turpinājis Jelgavas Pedago-
ģiskajā skolā (1951-1955). Darba 
gaitas uzsācis Daugmales skolā, 
turpinot tās Zālītes pamatskolā, un 
no 1964. gada bijis Iecavas vidus-
skolas skolotājs. Mācījis fizkultūru, 
zīmēšanu, darbmācību zēniem, bi-
jis arī sākumskolas skolotājs.

Jāņa Zīvārta ģimene Iecavas 
vidusskolā ir skolotāju dinastijas 
piemērs, jo skolā strādāja viņa dzī-
vesbiedre - krievu valodas un litera-
tūras skolotāja Zinaida Zīvārte (mi-
rusi 1995. gadā) un vecāku pēdās 
iet arī meita Zanda Zīvārte - Iecavas 
vidusskolas mājturības skolotāja.

Jānis Zīvārts, būdams novada 
kultūrvēstures izzinātājs un dažā-
du vēsturisku liecību krājējs, ap-
kopojis skolas vēstures materiālus 
izdevumā «Iecavas skolai 120». Pa-
teicoties viņa ieguldījumam, 1996. 
gadā tika atklāts Iecavas vidussko-
las vēstures muzejs. 

Novadnieks bijis arī tautas 
mākslas kopējs, viņa pinumi un 
dzintara darinājumi guvuši atzinī-
bu starprepubliku izstādēs. 1969. 
gadā J. Zīvārts ieguvis Tautas daiļ-
amata meistara nosaukumu. Viņa 
vadībā veiksmīgi darbojies Iecavas 
vidusskolas lietišķās mākslas pul-
ciņš. Mūža garumā visnozīmīgākā 
atzinība skolotājam ir bijusi au-
dzēkņu pateicība par amata pras-
mi. Mūžībā aizgājis 2004. gada 14. 
septembrī. 

Iecavas sporta dzīvē zināms kā 
kāršu spēles zolītes sacensību aiz-
sācējs un aktīvs dalībnieks. Mūs-
dienās katru gadu tiek rīkots Jāņa 
Zīvārta piemiņas turnīrs zolītē. 

no Iecavas vidusskolas muzeja 
novadpētniecības materiāliem 
un interneta resursiem

Priecīgi par savu varēšanu 

26. maijā Iecavas Mūzikas un 
mākslas skolu piepildīja ziedi, 
smaidi un prieks. Izlaidumu 
svinēja un apliecību par 
profesionālās ievirzes izglītību 
saņēma 10 mūzikas instrumentu 
spēles un pirmo reizi arī 
11 vizuāli plastiskās mākslas 
klases absolventi .   

Ceļavārdus skolas beidzējiem 
veltīja skolas direktore Zane Andžā-
ne-Agarska, Izglītības nodaļas vadī-
tāja Vija Ieleja, pedagogi un vecāki. 
«Šajā dienā tiekamies, lai vēl brīdi 
būtu kopā, pirms dzīve mūs visus 
aicinās tālāk, jo viens liels un svarīgs 
solis ir jau noiets,» sacīja direktore un 
vēlēja katram atrast savu apvārsni, 
kurp tiekties. «Es jūs aicinu pieņemt 
katras dienas dāvāto brīnumu. Ja 
jūs to spēsiet pieņemt, katra nākamā 
diena nesīs jaunu brīnumu, jaunu 
izaicinājumu. Aicinu neapstāties pie 
sasniegtā, bet darīt, mācīties un ap-
gūt arī turpmāk,» vēlēja V. Ieleja, sa-
kot paldies arī vecākiem par atbalstu 
un skolotājiem par talantu atraisīša-
nu jauniešos. 

To, ka brīžiem uznākusi nevēlē-
šanās mācības turpināt, atzina gan-
drīz visi absolventi, taču tagad neslē-
pa prieku, ka varējuši saņemties un 
skolu pabeigt.

«Vislielākais prieks, ka es pabei-
dzu skolu un man būs oficiāls aplie-
cinājums par profesionālās ievirzes 
izglītību. Gada sākumā bija lielas 
grūtības - skola, mūzikas skola, vēl 
viens pulciņš, - man likās visa kā par 
daudz, un es gribēju mūzikas skolu 
pamest. Taču es tiku šīm grūtībām 
pāri, un par to man tagad vislielākais 

lepnums un prieks,» pastāstīja kok-
les spēles audzēkne Viktorija Seņko. 

«Prieks, ka esmu tikusi pāri finiša 
taisnei. Gājis ir visādi. Trešajā vai ce-
turtajā klasē vairs negribēju turpināt 
mācības, jo bija daudz mājas darbu 
un vēl jāgatavojas mūzikas skolai. Li-
kās, ka ir par grūtu. Tagad prieks, ka 
varēju saņemties. Tālākas mācības 
mūzikas jomā neplānoju, bet noteikti 
turpināšu spēlēt - draudzē plānojam 
izveidot slavēšanas grupu,» pastāstīja 
ģitāras spēles audzēkne Laine Novic-
ka. «Mūzikas skolā ne tikai iemācījos 
spēlēt ģitāru, tā mainījusi arī manu 
raksturu. Ar vecāku atbalstu pārva-
rot grūtības, esmu sapratusi, ka tas, 
kas iesākts, ir jāpabeidz līdz galam.» 

«Priecājos, ka esmu pabeigu-
si skolu un visiem apkārtējiem ir 
prieks. Arī skolotāji un vecāki ir gan-
darīti, ka ir izdevies sasniegt to, ko 
esmu vēlējusies. Vienu brīdi negribē-
ju nākt uz skolu, viss bija apnicis, lai 
gan vecāki uzmundrināja, sakot, ka 
jāsaņemas un pēc tam būšu priecī-
ga. Viņiem bija taisnība. Piespiedos, 

un gribasspēks uzvarēja. Atceros, 
kad iestājos Mūzikas skolā, biju pati 
priecīgākā un laimīgākā meitenīte, 
kas piepildījusi savu vislielāko vēlē-
šanos. Kā gan es varēju sevi pievilt? 
Mūzikas skolā esmu iemācījusies ne 
tikai flautas spēli, bet arī to, ka jābūt 
smaidīgai, nosvērtai, kad tas ir vaja-
dzīgs. Tā ir arī iespēja iepazīt jaunus 
cilvēkus un muzicēt ārpus skolas,» 
pastāstīja Alise Jaunzeme. 

«Prieks, ka vecāki un skolotāji 
mani ir tik daudz atbalstījuši, un es 
esmu tik tālu ticis, jo gājis ir kā pa 
kalniem. Skolas laikā spēlēju tikai 
obligātos skaņdarbus, bet uz skolas 
beigām esmu sācis uzspēlēt kaut ko 
arī savam priekam. Beidzot man sāk 
iepatikties. Pateicoties skolai, esmu 
iemācījies izjust mūziku, nevis tikai 
to dzirdēt,» sacīja akordeona spēles 
audzēknis Matīss Skangalis. 

«Mūzikas skolā mācījos septiņus 
gadus, tāpēc liels prieks, ka esmu to 
pabeigusi. Izvēlējos te mācīties, jo gri-
bējās bez obligātajiem skolas priekš-
metiem apgūt vēl ko jaunu. Vislielā-
kais paldies mammai, kas lika man 
saņemties,» sacīja flautas spēles au-
dzēkne Dārta Ušacka.  

Programmas 
«Vizuāli plastiskā māksla» 

absolventes (attēlā 
kopā ar skolotājām).: 

Inga Bajāre, Eva Gudļevska, 
Līva Indriķe, Elīza Anna Jan-
sone, Sintija Jaunzema, Kris-
tīne Kabaļina, Loreta Pudža, 
Ance Straujā, Alīna Vlada, 
Elza Strazdiņa un Sandija 

Sanda Zīverte. 

Mūzikas instrumentu 
spēles absolventi:: 

Kristiāna Blaumane – 
vijoles, Laine Novicka un 
Kārlis Linards Čipens – 
ģitāras, Alise Jaunzeme, 

Dārta Ušacka un Alise Luid-
mane - flautas, Jēkabs Ķurbe 

un Dāniels Raginskis – 
sitaminstrumentu, 

Viktorija Seņko – kokles 
un Matīss Skangalis – 

akordeona spēle.

tikt līdz galam

Vairāk foto: www.iecava.lv



6.2017. gada 2. jūnijā

Iecavas novada dome nolemj 
veikt 2012. gada 11. septembra 
saistošajos noteikumos Nr. 11 «Par 
kārtību, kādā reģistrē un uzņem 
pirmsskolas vecuma bērnus Iecavas 
novada pirmsskolas izglītības iestā-
dēs» (prot. Nr. 10, 6.p.), turpmāk – 
noteikumi, šādus grozījumus:

1. Labot noteikumu nosauku-
mu, izsakot to šādā redakcijā:

«Par bērnu reģistrēšanas, uz-
ņemšanas un atskaitīšanas kārtību 
Iecavas novada pirmsskolas izglītī-
bā».

2. Noteikumu 1.1. punktu svīt-
rot, izsakot to jaunā redakcijā:

«Saistošie noteikumi Nr. 11 «Par 
bērnu reģistrēšanas, uzņemšanas 
un atskaitīšanas kārtību Iecavas 
novada pirmsskolas izglītībā» (turp-
māk – noteikumi) nosaka izglītoja-
mo (turpmāk – bērns) reģistrācijas, 
uzņemšanas un atskaitīšanas kār-
tību Iecavas novada pašvaldības 
(turpmāk – pašvaldība) pirmssko-
las izglītības iestādēs un pašvaldī-
bas izglītības iestādēs, kuras īsteno 
pirmsskolas izglītības programmas 
(turpmāk – pirmsskolas iestāde)».»

3. Papildināt noteikumu  
1.2. punktu ar vārdiem «vai psiholo-
ga» aiz vārdiem «ģimenes ārsta».

Iecavas novada dome nolemj 
veikt 2013. gada 10. septembra 

4. Noteikumu 2.1. punktu pa-
pildināt ar jaunu apakšpunktu, iz-
sakot to kā 2.1.2. apakšpunktu un 
šādā redakcijā: 

«pieteikumus par bērniem, kam 
nodrošināta ārpusģimenes aprūpe 
(audžuģimenes, aizbildnība), re-
ģistrē tikai Izglītības nodaļā, attie-
cīgajam pilnvarotajam pārstāvim 
uzrādot personu apliecinošu doku-
mentu, bērna dzimšanas apliecību 
un bāriņtiesas lēmumu par ārpus-
ģimenes aprūpes nodrošināšanu;».

Mainīt 2.1. punkta apakšpun-
ktu numerāciju.

5. Svītrot noteikumu 2.7. pun-
ktu.

6. Papildināt noteikumu trešo 
nodaļu «Bērna uzņemšana pirms-
skolas izglītības iestādēs» ar jaunu 
punktu, izsakot to kā 3.1. punktu 
šādā redakcijā:

«Pirmsskolas iestādē tiek uz-
ņemti bērni, kuru deklarētā dzīves-
vieta ir Iecavas novads. Ja bērns 
nav deklarēts Iecavas novadā, tad 
pirmsskolas iestāde uzņem šo bēr-
nu tikai uz laiku, līdz vieta ir ne-
pieciešama Iecavas novadā dekla-
rētajam bērnam, kas ir reģistrēts 
pašvaldības kopējā rindā. Bērna 
vecākiem, kuru bērns nav deklarēts 
Iecavas novadā, ir jāatbrīvo vieta 
pirmsskolas iestādē 10 dienu laikā 
no paziņojuma saņemšanas die-
nas.».

Mainīt punktu un apakšpunktu 
numerāciju.

7. Noteikumu 3.2. punktu pa-
pildināt ar vārdiem «ievērojot bēr-
nu vecumposmu (pēc vecuma),», 
izsakot visu punktu šādā jaunā 

redakcijā: «Grupu komplektēšana 
pirmsskolas iestādēs notiek, ievē-
rojot bērnu vecumposmu (pēc ve-
cuma), katru gadu no 1. jūnija līdz  
31. augustam, par to atbild pirms-
skolas iestādes vadītājs.».

8. Papildināt noteikumu trešo 
nodaļu ar jaunu 3.9. punktu, izsa-
kot to šādā redakcijā:

«Pirmsskolas iestādes vadītā-
jam, saskaņojot ar Izglītības no-
daļas vadītāju, ir tiesības vasaras 
mēnešos slēgt pirmsskolas iestā-
di līdz četrām nedēļām, par to trīs 
mēnešus iepriekš informējot bērnu 
vecākus. Šo tiesību pirmsskolas ies-
tādes vadītāji nevar izmantot vien-
laicīgi. Bērna vecākiem nepiecieša-
mības gadījumā (piemēram, vecāku 
nodarbinātības dēļ) tiek piedāvāta 
iespēja bērnam apmeklēt to izglītī-
bas iestādi, kura nav slēgta laikā, 
kad ir slēgta izglītības iestāde, kuru 
apmeklē bērns.».

9. Papildināt noteikumus ar 
jaunu nodaļu, izsakot to šādā re-
dakcijā:

«4. Bērna atskaitīšana no pirms-
skolas iestādes

4.1. Bērnu atskaita, pamatojo-
ties uz vecāku iesniegumu vai iestā-
joties kādam no šo noteikumu 4.2. 
un 4.3.punktā minētajiem gadīju-
miem.

4.2. Pirmsskolas iestādes vadī-
tājs rakstiski brīdina vecākus, ja tie 
nav ievērojuši pirmsskolas iestādes 
iekšējās kārtības noteikumus. Ja 
pirmsskolas iestādes iekšējās kār-
tības noteikumu pārkāpumi kon-
statēti atkārtoti, vadītājs pieņem 
lēmumu par bērna atskaitīšanu. Ja 

pirmsskolas iestādes iekšējās kārtī-
bas noteikumu pārkāpumi saistīti 
ar bērnu pamattiesību neievēro-
šanu, vadītājs par konstatētajiem 
pārkāpumiem informē Bāriņtiesu 
un Izglītības nodaļas vadītāju bērnu 
tiesību jautājumos.

4.3. Ja bērns, kas ir vecumā 
no 1,5 līdz 5 gadiem, pirmsskolas 
iestādi nav apmeklējis bez attais-
nojoša iemesla vienu mēnesi, bērnu 
atskaita. Par attaisnojošu iemeslu 
uzskatāma bērna prombūtne vese-
lības stāvokļa pasliktināšanās dēļ, 
ko apliecina ģimenes ārsta izsniegta 
izziņa, vai citi gadījumi, par kuriem 
vecāks pirmsskolas iestādi rakstiski 
informējis pirms plānotās prombūt-
nes.

4.4. Vecākiem, kuru bērns ap-
meklējis pirmsskolas iestādē īsteno-
to programmu un ir sasniedzis pa-
matizglītības uzsākšanas vecumu, 
izsniedz izziņu par programmas ap-
guvi un līdz 30.jūnijam pirmsskolas 
iestādes vadītājs bērnu no pirms-
skolas iestādes atskaita.»

4.5. Par bērna atskaitīšanu 
pirmsskolas iestādes vadītājs izdod 
rīkojumu un trīs darba dienu laikā 
pēc rīkojuma izdošanas veic izmai-
ņas elektroniskajā datubāzē (Valsts 
izglītības informācijas sistēmā).».

10. Mainīt noteikumu 4. un  
5. nodaļas numerāciju, izsakot tās 
kā 5. un 6. nodaļu.

11. Izteikt noteikumu 5.3. pun-
ktu šādā redakcijā:

«Noteikumu izpildi uzrauga Ie-
cavas novada domes Izglītības no-
daļas darbinieks.»

Domes priekšsēdētājs J. Pelsis
  

Iecavas novada pašvaldības saistošie noteikumi Nr. 3 «Par grozījumiem 
saistošajos noteikumos Nr. 11  «Par kārtību, kādā reģistrē un uzņem 
pirmsskolas vecuma bērnus Iecavas novada pirmsskolas izglītības iestādēs»»

Iecavas novada pašvaldības saistošie noteikumi Nr. 4 
«Par grozījumiem saistošajos noteikumos Nr. 10  «Par līdzfinansējuma 
piešķiršanu un izmaksu bērnam izglītības programmas īstenošanai privātā 
iestādē vai pirmsskolas izglītības programmas atbalstam ģimenē pie bērnu 
uzraudzības pakalpojuma sniedzēja»»

APSTIPRINĀTI
ar Iecavas novada domes
16.05.2017. lēmumu
(prot. Nr. 8, 4. p.)

APSTIPRINĀTI
ar Iecavas novada domes
16.05.2017. lēmumu
(prot. Nr. 8, 5. p.)

Izdoti, pamatojoties uz likuma 
«Par pašvaldībām»

15. panta pirmās daļas 4. punktu 
un 43. panta trešo daļu

Izdoti, pamatojoties uz likuma 
«Par pašvaldībām»15. panta pirmās 

daļas 4. punktu, 43. panta trešo 
daļu un Izglītības likuma 17. panta 

2.4 daļu

saistošajos noteikumos Nr. 10 «Par 
līdzfinansējuma piešķiršanu un iz-
maksu bērnam izglītības program-
mas īstenošanai privātā iestādē vai 
pirmsskolas izglītības programmas 
atbalstam ģimenē pie bērnu uz-
raudzības pakalpojuma sniedzēja» 
(prot. Nr. 16, 7. p.), turpmāk – no-
teikumi, šādus grozījumus:

1. Noteikumu I. nodaļu «Vis-
pārīgie jautājumi» 1. punktu pa-
pildināt ar 1.1 punktu:

«Pašvaldības atbalsts (līdzfi-

nansējums) par vienu bērnu, 
kas tiek noteikts tādā apmērā, 
kas atbilst bērna deklarētās dzī-
vesvietas pašvaldībā noteiktajām 
vienam izglītojamam nepiecieša-
majām vidējām izmaksām pašval-
dības pirmsskolas izglītības ies-
tādēs pirmsskolas izglītības prog-
rammas īstenošanai. Pašvaldības 
atbalsts nav paredzēts bērna ēdi-
nāšanas izdevumu segšanai.».

2. Svītrot noteikumu 3. pun-
ktu. Noteikumu 3. punktu izteikt 

šādā jaunā redakcijā:
«Pašvaldība līdzfinansējuma 

apmēru nosaka ar atsevišķu do-
mes lēmumu. Savukārt Ministru 
kabineta 08.12.2015. noteikumi 
Nr. 709 «Noteikumi par izmaksu 
noteikšanas metodiku un kār-
tību, kādā pašvaldība atbilstoši 
tās noteiktajām vidējām izmak-
sām sedz pirmsskolas izglītības 
programmas izmaksas privātai 
izglītības iestādei» nosaka metodi-
ku, kādā pašvaldība nosaka vienam 



7. 2017. gada 2. jūnijā

izglītojamam nepieciešamās vidē-
jās izmaksas pirmsskolas izglītības 
programmā pašvaldības izglītības 
iestādēs, un kārtību, kādā pašval-
dība atbilstoši tās noteiktajām vie-
nam izglītojamam nepieciešama-
jām vidējām izmaksām attiecīgās 
pašvaldības izglītības iestādēs sedz 
pirmsskolas izglītības programmas 
(no pusotra gada vecuma līdz pa-
matizglītības ieguves uzsākšanai) 
izmaksas privātai izglītības iestādei 
Izglītības likuma 17. panta 2.1 daļā 
minētajā gadījumā.».

3. Noteikumu 7. punktā svītrot 
vārdu «nodaļa».

4. Noteikumu 7. punktu papildi-
nāt ar vārdiem «nodaļas darbinieks» 

aiz vārda «Izglītības».
5. Papildināt noteikumu  

11. punktu ar teikumu:
«Par attaisnojošu iemeslu uz-

skatāma bērna prombūtne veselī-
bas stāvokļa dēļ, ko apliecina ārsta 
izsniegta izziņa, vai citi gadījumi, 
par kuriem bērna likumīgie pār-
stāvji izglītības iestādi rakstiski 
informējuši pirms plānotās prom-
būtnes, kas kopumā nav ilgāka par  
60 dienām kalendārā gada laikā.».

6. Svītrot noteikumu 13. pun-
ktu.

7. Svītrot noteikumu 17.1. apakš- 
punktu.

Domes priekšsēdētājs J. Pelsis

Saistošo noteikumu Nr. 10 «Par līdzfinansējuma piešķirša-
nu un izmaksu bērnam izglītības programmas īstenošanai pri-
vātā iestādē vai pirmsskolas izglītības programmas atbalstam 
ģimenē pie bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzēja» konso-
lidētā versija un saistošo noteikumu Nr. 11 «Par bērnu reģis-
trēšanas, uzņemšanas un atskaitīšanas kārtību Iecavas novada 
pirmsskolas izglītībā» konsolidētā versija pieejama pašvaldības 
mājaslapā www.iecava.lv.

Laikā no 17. līdz 22. maijam 
Iecavas pašvaldības delegācija 
apmeklēja Terebodas komūnu 
Zviedrijā, ar ko saista 
ilggadējas draudzības saites.

Iecavas novada pašvaldība 
1993. gada 14. maijā Iecavā no-
slēdza sadraudzības līgumu ar 
Terebodas komūnu, un viens no 
šīs sadarbības nosacījumiem ir 
savstarpēja delegāciju apmaiņa 
ik pārgadus. Šajos pieredzes ap-
maiņas braucienos abu pašvaldī-

bu pārstāvji iepazīst otras puses 
attīstību dažādās jomās - rūpnie-
cībā, izglītībā, tūrismā, kultūrā, 
vēsturē un sportā.  Gadu gaitā  
iezīmējušās būtiskas izmaiņas 
gan Terebodas, gan Iecavas paš-
valdības attīstībā, un šajās vizītēs 
par to var pārliecināties, pārņemot 
labāko pieredzi savas pašvaldības 
tālākas izaugsmes posmam.

Terebodā Iecavas pašvaldī-
bas delegācija tikās ar komūnas 
vadību, apmeklēja domi, Nodar-
binātības mācību centru, tērau-
da durvju ražošanas uzņēmumu 
«DALOC», pavāru sagatavošanas 
skolu «Kanalskolan», renovētu 
skolas ēku (paredzēta 7.-9. kla-

šu skolēniem), vienu no sešām 
pirmsskolas izglītības iestādēm,  
iepazinās ar sociālās aprūpes or-
ganizāciju vietējā pansionātā, kur 
pensionētajiem ļaudīm nodrošinā-
tas cienīgas vecumdienas. Spor-
tiskās aktivitātes tika iepazītas 
vietējā Mansaruds golfa laukumā.

Terebodā interesantas bija vi-
sas jebkurai pašvaldībai svarīgās 
aktualitātes – budžeta veidošanas 
principi, dzīvojamo māju un citu 
komūnai nepieciešamo objektu 
būvniecība un finansējuma kār-
tība, iepirkumu procesa nosa-
cījumi, iedzīvotājiem sniedzamo 
sociālo pakalpojumu sistēma, in-
frastruktūras objektu izvietojuma 

Draudzība jau  24 gadu garumā
noteikumi teritorijas plānojumā, 
mācību procesa organizācija sko-
lās, nodarbību telpu pārdomātā 
funkcionalitāte bērnudārzā. 

Jauna ierosme ir cittautiešu 
integrācija vietējā sabiedrībā un 
darbaspēka resursu atjaunināša-
na - mācību centrā vērojām, kā 
prasmi veikt dažādus darbus ap-
gūst no Sīrijas, Afganistānas un 
citām valstīm Zviedrijā uz pastāvī-
gu dzīvi ieradušies bēgļi. Pārlieci-
nājāmies, cik svarīga ir starpkul-
tūru izglītība, kas vērsta uz cieņu 
pret kultūru dažādību, sadzīvoša-
nu, iecietību.

Noteikti jāatzīmē tas, kā Tere-
bodā rūpējas par jaunajām ģime-
nēm un to piesaistīšanu komūnai, 
būvējot jaunas daudzstāvu dzīvo-
jamās mājas. Interesanti bija vē-
rot, kā politiķu līmenī sadarbojas 
pozīcijas un opozīcijas deputāti.

Pieredzes apmaiņas braucie-
nā guvām ieskatu par to, kādas 
Iecavas novadam noderīgas lietas 
varētu pārņemt no ilggadējiem 
Zviedrijas draugiem un ievirzes to 
praktiskai veikšanai – par nepie-
ciešamo dokumentāciju, finansē-
juma kārtību, kadru jautājumiem. 
Izbraucot ārpus novada un valsts 
robežām, rodas jaunas idejas un 
skaidrāks priekšstats, kādi uzla-
bojumi būtu nepieciešami pašu 
mājās.

Pavisam drīz – Iecavas 525. ju-
bilejas svētkos jūlija nogalē – Te-
rebodas komūnas pārstāvji vieso-
sies pie mums atbildes vizītē. 

Šogad jau piekto gadu pēc 
kārtas norisināsies Vasarsvētku 
festivāls, kas pulcēs daudz un 
dažādus mūzikas mīļotājus.  

Piektdien, 2. jūnijā, koncerti 
skanēs plkst. 19.00 un 21.00. To 
nosaukumi - «Iecavas zvana stāsts» 
un «Apstājies, ceļiniek!». Uzstāsies 
gan iecavnieki, gan viesi, tostarp 
arī draudzes iemīļotais garīgās 
mūzikas ansamblis «Laudetur». Ar 
šiem koncertiem luterāņu draudze 
iesaistīsies varenā kopprojektā – vi-
sas Latvijas Banīcu nakts pasāku-
mā.

3. jūnijā plkst. 17.00 skanēs 
koncerts «Ne mans paša spēks», 

kuru ievadīs Ingmara Zemzara Va-
sarsvētku kantāte Ingīdas Vītolas 
un autora priekšnesumā. Ciemos 
gaidām māksliniekus no Rīgas, Jel-
gavas un Bauskas. Savukārt plkst. 
19.00 koncertā «Skaņu liesmas» 
būs iespēja noklausīties lieliskā im-
provizatora Māra Žagara skatījumu 
uz mums labi pazīstamām mūzikas 
tēmām.

Vasarsvētku rīts jau piekto 
gadu iesāksies plkst. 10.00 ar «tau-
ru skaņām» no luterāņu dievnama 
torņa. Gaidīsim visus, kuri nebūs 
aizņemti sporta sacensībās, izbau-
dīt šī rīta burvību, mūzikas skaņas 
un Vasarsvētku pamatnozīmi - Die-
va gara klātbūtni cilvēka ticībā, ce-
rībā un mīlestībā. Turpat un tāpat 
plkst. 11.00 dievkalpojums un fes-
tivāla noslēgums.  

Luterāņu baznīcā plašs 
koncertu piedāvājums

Zaiga Lazdiņa-Radziņa
draudzes ērģelniece 

Viesojoties Terebodas izglītības iestādēs, Iecavas vidusskolas 
direktore Agra Zaķe interesējās par zināšanu vērtēšanas 

kārtību, skolas darba pārraudzību un iespējām nodrošināt 
darbaspēku, apmācot darbiniekus darba vietās.Terebodas pašvaldības ēka.

Tamāra Šmite
Iecavas novada domes 
Kancelejas pārzine



8.2017. gada 2. jūnijā

Anta Kļaveniece

Iecavas hokeja klubs 
izcīna LHL 1. līgas kausu

Mums jautā Kad būs izbraucama Atmodas iela?
Kad Iecavā būs izbraucama un 
caurstaigājama Atmodas iela, 
avīzes redakcijai vaicā kāda 
iecavniece.

Atmodas iela, kas sākas no 
Rūpniecības ielas, atšķirībā no ci-
tām paralēlajām ielām Cēsnieku 
līcī (Putnu iela, Liepu iela), nav iz-
būvēta līdz Vītolu ielai. Asfalta se-
gums beidzas pussimts metru at-
tālumā no Vītolu ielas. Šis nelielais 
posms ir aizaudzis un nelīdzens. 
Tajā redzamas nocirsto koku un 
krūmu paliekas, kā arī palieli ak-
meņi. Bedrainajā nogāzē ilgu laiku 
bērti būvgruži.

Līdz šim iedzīvotāji nav inte-
resējušies par Atmodas un Vītolu 
ielas savienošanu, teic Iecavas no-
vada pašvaldības izpilddirektors 
Mārtiņš Veinbergs, pēc vietas ap-
sekošanas piebilstot, ka blakus 
esošo māju īpašniekus pašreizējā 
situācija apmierina. Lai Atmodas 
ielu izveidotu izbraucamu visā tās 
garumā, lieli ieguldījumi nav ne-
pieciešami. «Ja vasaras periodā un 
ražas novākšanas laikā novada te-
ritorijā nebūs sevišķi daudz bojātu 
ceļu un materiālu pietiks, līdz zie-
mai šo krustojumu noteikti sakār-
tosim,» sola izpilddirektors. 

25. maijā OZO ledus hallē 
spraigā cīņā pret HK Bauska 
LHL 1. līgas kausu ieguvusi  
HK Iecava komanda. 

Iecavas hokeja kluba komandā 
spēlēja Andris Štībelis, Kaspars Sīlis, 
Gvido Kalnmalis, Jānis Kalnmalis, 
Dainis Kravals, Dainis Upelnieks, 
Jānis Upelnieks, Toms Vājeika, Rai-
tis Rudzājs, Jānis Pētersons, Jānis 
Osis, Aigars Rudzītis, Didzis Čonka, 
Gunārs Naļivaika, Andris Bergma-
nis, Arnis Vējš, Armands Pļavnieks, 
Dailis Skudrītis, Mārtiņš Amatnieks, 
Ģirts Šāvējs, Māris Muižnieks, And-
ris Leitis, Gvido Zuika, Edgars El-
stiņš un Roberts Titiņš. 

2016./ 2017. gada sezonā visas 
trīs komandas izcīnījušas meda-
ļas. LHL 1. līgas regulārajā turnīrā  
HK Iecava izcīnīja 2. vietu, Elites lī-
gas regulārajā čempionātā 3. vietu, 
bet LHL Veterānu līgā - 3. vietu, un 
tagad iegūta uzvara arī kausa izcīņā. 

«Kopumā aizvadīta ļoti veiksmīga 
sezona. Domāju, ka panākumu at-
slēga ir mūsu saliedētais kolektīvs. 

Spēlējam vienā komandā jau vairā-
kus gadus un kopā varam kalnus 
gāzt,» ar gandarījumu sacīja HK Ie-
cava komandu kapteinis un mene-
džeris Andris Štībelis. Viņš uzteic 

LHL organizatorus par profesionālu 
attieksmi un kvalitatīvu spēļu orga-
nizāciju. Tāpat turnīram piesaistīti 
vairāki sponsori, kas mēneša un 
sezonas vērtīgākajiem spēlētājiem 

sarūpējuši noderīgas balvas. Arī  
A. Štībelis kā mēneša vērtīgākais 
un sezonas rezultatīvākais spēlētājs 
saņēmis balvās kvalitatīvas hokeja 
nūjas. 

Atmodas ielas krustojums ar Vītolu ielu.

Beata Logina

no HK Iecava albuma



9. 2017. gada 2. jūnijā

1.lpp.

Iecavas novada domes depu-
tāti 24. maija Izglītības, kultūras 
un sporta komitejas ārkārtas sēdē 
apstiprināja novada vispārizglīto-
jošo mācību iestāžu, Iecavas Mū-
zikas un mākslas skolas skolēnu 

Anta Kļaveniece

Par sasniegumiem mācībās 
piešķir naudas balvas

3. maijā Latvijas 
Lauksaimniecības universitātē 
promocijas darbu «Karjeras 
attīstība sievietēm profesionālās 
krīzes situācijās mūžizglītības 
kontekstā» aizstāvēja un 
doktora grādu pedagoģijā ieguva 
iecavniece Anita Rācene.

Kā atzīst jaunā doktore, pētīju-
mā analizēta problēma par sievie-
tēm profesionālās krīzes situācijās 
un tās pārvarēšanu ar karjeras 
atbalstu un izglītošanos. Pētījumi 
liecina, ka 2015. gadā Latvijā ap-
mēram 46 tūkstošiem sieviešu, kas 
ir nonākušas profesionālās krīzes 
situācijās, būtu nepieciešams at-
balsts karjeras attīstībā, kas ie-
tvertu gan konsultēšanu, gan izglī-
tojošu programmu. 

Interneta vidē pagaidām testa 
režīmā ir pieejama darba gaitā iz-
strādātā karjeras programma krī-
zes situācijās. Tajā ir ietvertas 10 
izglītojošas nodarbības, kas palīdz 
bezdarba situācijā nonākušām sie-
vietēm labāk izprast sevi, ļauj pa-
lielināt savu pašvērtējumu un re-

Mērķtiecība aizvedusi 
līdz doktora grādam

dzesloku, sniedz uzmundrinājumu 
un atbalstu. Darba gaitā izstrādāti 
arī karjeras profesionālās krīzes 
kritēriji, kas darba devējiem ļauj to 
atpazīt un atbilstoši reaģēt. 

«Darbu izstrādāt bija ļoti inte-
resanti, it īpaši uzklausīt sieviešu 
viedokļus par dažādām ar karjeru 
saistītām lietām. Galvenais seci-
nājums - palīdzība šajā jomā ir ļoti 
nepieciešama,» secina jaunā dok-
tore. 

Anita Rācene ir dzimusi Baus-
kā, bet no 1992. gada dzīvo Iecavas 
novadā, kur ģimene atguvusi sen-
ču īpašumu. Pēc Bauskas vidus-
skolas absolvēšanas viņa ieguvusi 
lauksaimnieka profesiju Saulaines 
tehnikumā, pēc tam LLU ieguvu-
si bakalaura grādu grāmatvedībā 
un finansēs, kā arī maģistra grā-
du ekonomikā un maģistra grādu 
izglītībā ar kvalifikāciju karjeras 
konsultants. Kopš 2012. gada sa-
darbībā ar Nodarbinātības valsts 
aģentūru A. Rācene vadījusi apmā-
cību grupas bezdarbniekiem, bet 
pašlaik stādā ar jauniešiem profe-
sionālās izglītības iestādēs Zemga-
lē un paralēli ir iesaistījusies pro-

jektā «Karjeras atbalsts vispārējās 
un profesionālās izglītības iestā-
dēs», kur veic pedagoga-karjeras 
konsultanta pienākumus Iecavas 
novadā. 

Situācijās, kad jāiespringst, 
Anitu vienmēr pavada pamatsko-
las audzinātājas teiktie vārdi: «Ja 
liekas, ka nevari, tas nozīmē, ka tu 
vēl mazliet vari». Viņas atbalstītāju 
un uzmundrinātāju vidū ir dzīves-
draugs Artūrs un meita Krista, vai-
rāki augstskolas pasniedzēji, kas 
laikā pratuši atbalstīt, iedrošināt, 
paslavēt.   

Jautāta par motivāciju pēc jau-
nām izglītošanās iespējām, Anita 
teic: «Esmu mērķtiecīga, man pa-
tīk sasniegt arvien jaunus mērķus. 

Katras jaunas zināšanas mani ba-
gātina kā cilvēku, personību, un, 
nenoliegšu, sniedz arī plašākas 
karjeras izvēles iespējas.»

Anitai ir vairāki vaļasprieki, 
kas palīdz neizdegt profesionālajā 
karjerā. «Ļoti daudz adu gan sev 
un draudzenēm, gan brāļa bēr-
niem. No marta esmu iesaistījusies 
gleznošanas nodarbībās. Iedves-
mojos no citiem amatieriem, jo ta-
gad tas ir populāri. Laba atpūta, 
forša kompānija - tas mani pie-
saista. Līdz šim trūka piederības 
sajūtas kādai interešu grupai, un 
tagad esmu to aizpildījusi. Ir jābūt 
līdzsvaram starp darbu, atpūtu un 
vaļaspriekiem, jo citādi draud iz-
degšana.»  

«Ceru, ka ar savu izstrādāto 
darbu es varu kādam palīdzēt,» 

vaicāta par tēmas izvēli, teic 
autore (attēlā no labās).

Kopējā piešķirtā naudas balvu summa 
ir 9800 eiro.

Beata Logina

no A. Rācenes albuma

un viņu pedagogu sarakstu nau-
das balvu saņemšanai par sasnie-
gumiem mācībās, mācību priekš-
metu olimpiādēs, valsts un starp-
tautiskos konkursos, saņemtām 
godalgotām vietām starpnovadu, 
reģiona, valsts un starptautiskā 
līmenī. Izglītības laureātu pasā-
kums, kurā tika apbalvoti skolēni 
un viņu pedagogi, notika 31. maijā 
Iecavas kultūras namā. 

 

Zālītes speciālajā internātpamatskolā: 
2. jūnijā plkst. 10.00.

Iecavas novada sporta skolā «Dartija»: 
8. jūnijā plkst. 18.00.

Iecavas internātpamatskolā: 
9. jūnijā plkst. 16.00.

Dzimtmisas pamatskolā: 
10. jūnijā plkst. 16.00.

Iecavas vidusskolā: 
12. klases - 9. jūnijā plkst. 19.00;

9. a un d klase - 10. jūnijā plkst. 15.00; 
9. b un c klase - 10. jūnijā plkst. 18.00.

16. jūnijā

Dzimtmisas pamatskolas 
140 gadu jubilejas pasākums

Būsiet mīļi gaidīti, 
visi absolventi, bijušie un 

esošie skolotāji un darbinieki:
     • no plkst. 18.00 – 
       reģistrēšanās skolā;
     • plkst. 19.00 – 
       svinīgais pasākums;
     • pēc svinīgā pasākuma – 
       groziņvakars, balle.

6310

3490

Lelde Podniece-Jostmane
sabiedrisko attiecību speciāliste



10.2017. gada 2. jūnijā

Iecavnieces prozas darbs atzīts par labāko

Pirms gada, 2016. gada  
7. maijā, Iecavas sieviešu kluba 
«Liepas» 15 gadu jubilejas 
izstādē «Sieviete cauri laikiem» 
iecavniekiem pirmo reizi 
publiskai apskatei tika piedāvātas 
vairākas Jāņa (Jana) Rozentāla 
(1891-1973) pagājušā gadsimta 
20.-40. gados radītas sieviešu 
fotogrāfijas. 

Jau iepriekš vēstīts, ka senās 
fotogrāfijas saglabātas, pateicoties 
Kasparam Beitiņam, kura ģime-
nes īpašumā nonāca Iecavas no-
vada «Rožlejas». Māju jaunie saim-
nieki bēniņos atrada lielu kasti ar 
fotoplatēm, vairāk nekā 300 foto- 
grāfijas. Fotoplatēs ir saglabājušās 
unikālas vēstures liecības no pa-
gājušā gadsimta 20.-40. gadiem. 
To autors ir tā laika mājas saim-
nieks J. Rozentāls. Fotogrāfijās 
iemūžināti Iecavas un tās apkārt-
nes skati, iecavnieku ikdiena un 
svētku brīži. Lai arī fotografēšana 
bija J. Rozentāla vaļasprieks, foto-
grāfijās var redzēt autora eksperi-
mentētāja dabu, prasmi pierunāt 
cilvēkus fotografēties un spēju no-
ķert mirkli.

Pateicoties J. Rozentāla ģime-
nei, jo īpaši viņa mazmeitai Dacei 
Namsonei, fotonegatīvi un to digi-

Beāta Bundule
«Liepu» valdes priekšsēdētāja

Anta Kļaveniece

21. maijā Latvijas Rakstnieku 
savienībā (LRS) notika  
41. sasaukuma LRS 
kultūrizglītības programmas 
«Literārā akadēmija» Latvijas 
skolēnu un skolas vecuma 
jauniešu (līdz 21 gadam) 
literāro darbu konkursa 
«Aicinājums» laureātu 
sumināšana. Viņu vidū 
bija arī iecavniece Džūlija 
Rodenkirhena (attēlā).

Prozas darbu konkursā vecu-
ma grupā no 16 līdz 18 gadu vecu-
mam Iecavas vidusskolas 12. kla- 
ses skolniece ieguvusi 1. vietu. 

Kopumā konkursam bija  
iesniegtas 70 literāro darbu ko-
pas: 36 jaunieši atsūtīja dzeju,  
34 – prozu. Iesūtīto darbu ģeogrā-

fija aptver visu Latviju, jo konkur-
sā piedalījās jaunieši no Rīgas,  
Iecavas, Bauskas, Jelgavas, Au-
ces, Jēkabpils, Daugavpils, Pils-
rundāles, Lizuma, Lielvārdes, 
Ventspils, Valmieras, Ozolnie-
kiem, Jūrmalas, Alūksnes, Dru-
vas, Mazsalacas. Darbus vērtēja 
profesionāla žūrija.

Labāko darbu fragmenti tiks 
publicēti laikraksta «Latvijas Avī-
ze» kultūras pielikumā «Kultūr-
zīmes» un LRS laikrakstā «kon-
TEKSTS». Šovasar (jau 41. reizi) 
jaunajiem autoriem vecumā no  
16 līdz 21 gadam būs iespēja 
piedalīties Kultūras ministrijas 
atbalstītajā vasaras jauniešu li-
terārajā radošajā seminārā «Ai-
cinājums», kas šogad noritēs no  
26. līdz 30. jūnijam Latvijas 
Rakstnieku savienības telpās. 

Rozentāla fotogrāfiju izstāde – 

talizētās versijas ir pieejamas sa-
biedrībai. Ieguldot biedrības «Lie-
pas» dalībnieku laiku un apkopo-
jot finanšu resursus – pārsvarā 
privātos ziedojumus un dažu uz-
ņēmēju ziedojumus -, digitalizēti 
visi saglabātie fotonegatīvi. Sadar-
bībā ar biedrību «Arhīvs» veikta 
fotogrāfiju atlase izstādei. Iecavas 
novada dome piešķīrusi finansē-
jumu J. Rozentāla fotoizstādes 
«Iecavnieki cauri laikiem jeb Tāda 
tā dzīve bij» izveidošanai, kur tiks 
izstādītas 40 fotogrāfijas. Finan-
sējums piešķirts pēc deputātes  
A. Vītolas pieprasījuma budžetā.  

Šī izstāde lai ir mūsu veltījums 
Iecavas 525. jubilejai un Latvijas 
simtgadei. Fotoizstādes atklāša-
na paredzēta 21. jūlijā Iecavas  
525 gadu jubilejas svētkos, un 
tā būs apskatāma līdz rudenim. 
Ar visām digitalizētajām foto-
grāfijām ikviens var iepazīties, 
meklējot saiti novada mājaslapas  
www.iecava.lv sadaļā Sabiedrība 
un veselība > Novadnieki > J. Ro-
zentāla fotogrāfijas.

«Liepas» saka paldies visiem, 
kas palīdzēja saglabāt J.Rozen-
tāla atstāto vēsturisko mantoju-
mu, īpaši K.Beitiņa ģimenei un 
D. Namsonei, visiem privātajiem 
ziedotājiem, kā arī uzņēmumiem 
SIA «ALTER GRUPA» un AS «Bal-
ticovo». 

Aicinām apskatīt digitalizētās J. Rozentāla fotogrāfijas. 
Ja izdodas fotogrāfijās atpazīt cilvēkus, notikumus un 
laiku, kurā tapusi konkrētā fotogrāfija, lūdzam rakstīt 
uz biedrības «Liepas» e-pastu iecavasliepas@inbox.lv. 
Vēlamies fotogrāfijas papildināt ar stāstiem.

iecavnieku veltījums  
Iecavas un Latvijas jubilejai

no M.Lasmanes albuma



11. 2017. gada 2. jūnijā

Sporta ziņas

22. un 23. maijā Ogres stadionā norisinājās Rīgas atklātās jaunatnes 
meistarsacīkstes vieglatlētikā. Sacensībās piedalījās U-16 un U-18 grupas 
jaunieši un jaunietes. Iecavu pārstāvēja 18 sporta skolas «Dartija» vieglat-
lēti. 1. dienas rezultāti:

U-16 Paula Retiķe - 4. vieta lodes grūšanā (10,15 m);
Kate Korņejeva – 5. vieta lodes grūšanā (9,40 m);
Sandis Šaškovs – 2. vieta lodes grūšanā (14,66 m);
Atrūrs Kalniņš – 6. vieta 100 m (12,13 sek.);
Matīss Sisenis – 5. vieta 1500 m (4 min. 51,69 sek.);
Oskars Pudņiks – 6. vieta lodes grūšanā (9,85 m);
U-18 Edijs Lācis – 4. vieta 110 m/b (15,53 sek.);
2. dienas rezultāti:
U-16 Sandis Šaškovs – 1. vieta diska mešanā (44,98 m);
Artūrs Kalniņš - 5. vieta 200 m (25,40 sek.);
Matīss Sisenis – 2. vieta 2 km kavēkļu skrējienā (7 min. 00,59 sek.);
Gvido Miezers – 4. vieta 300 m/b (45,98 sek.);
U-18 Edijs Lācis – 3. vieta 200 m (23,26 sek.);
Paula Kaupe – 2. vieta 800 m (2 min. 30,87 sek.);
Hugo Huberts Puriņš - 5. vieta 400 m/b (1 min. 01,29 sek.).

24. maijā Tukumā norisinājās Zemgales reģiona sacensības vieglatlē-
tikā U-12 un U-14 grupai. Sacensībās piedalījās arī Iecavas novada izglītī-
bas iestāžu audzēkņi. 

U-12 grupa Adriana Krūzmane – 1. vieta 60 m/b (10,7 sek.), 1. vieta  
300 m (49,4 sek.), 2. vieta 60 m (8,8 sek.);

Anna Gabriela Hofmane – 1. vieta augstlēkšanā (1,30 m), 1. vieta tāllēkša-
nā (4,21 m);

Keita Kalniņa – 3. vieta 300 m (54,1 sek.);
Katrīna Klāsupa – 3. vieta bumbiņas mešanā (29,94 m); 
Adriana Krūzmane, Anna Gabriela Hofmane, Keita Kalniņa, Luīze Orupa – 

1. vieta 4 x 100 m stefetē (1 min. 01,8 sek.);
Niklass Kalniņš – 1. vieta augstlēkšanā (1,35 m);
Kristers Strautmanis – 3. vieta 60m/b (12,6 sek.), 3. vieta 60 m (9,1 sek);
Niklass Kalniņš, Kristers Strautmanis, Ņikita Besprozvannijs, Aleksandrs 

Martinovs – 2. vieta 4 x 100 m stefetē (1 min. 03,8 sek);
U-14 grupa Lauris Lapiņš – 3. vieta 80 m/b (14,8 sek.);
Daniels Strautmanis – 3. vieta tāllēkšanā (4,24 m), 3. vieta šķēpa mešanā 

(27,12 m), 3. vieta 300 m (46,9 sek.);
Lauris Lapiņš, Daniels Strautmanis, Ralfs Strautmanis, Rihards Pūķis –  

2. vieta 4 x 100 m stafetē (58,1 sek.).

25. maijā Ogres stadionā starptautisko vieglatlētikas sacensību «Rī-
gas kausi 2017» ietvaros pirmo reizi norisinājās «Rīgas kausu 2017» bērnu 
sacensības trīscīņā. Tajās piedalījās arī četri Iecavas novada sporta skolas 
«Dartija» jaunie vieglatlēti. 

Labākos rezultātus uzrādīja 2006. gadā dzimušās meitenes. Adriana Krū-
zmane izcīnīja 3. vietu, un Anna Gabriela Hofmane ierindojās 5. vietā. Pirmo 
trīs vietu ieguvējiem tika gods atklāt pieaugušo sacensības, piedaloties 100 m 
skrējienā. 

27. maijā sākās Sporta centra «Mēmele» atklātā kausa izcīņa ielu bas-
ketbolā. Uz pirmo posmu Bauskā devās arī Iecavas novada basketbolisti, in-
formē treneri Voldemārs Pārums un Vilnis Gailums. 

Vislabāk veicās komandai BK Dartija, kas 2006.-2007. gadā dzimušo spē-
lētāju grupā sešu komandu konkurencē izcīnīja 2. vietu. Pie sudraba godal-
gām tika Rainers Stančiks, Harijs Vītiņš, Adrians Jaunzems un Rihards Cīru-
lis. Otra iecavnieku komanda šajā vecuma grupā ierindojās 5. vietā.

2004.-2005. gadā dzimušo grupā cīnījās astoņas vienības no Bauskas, Ķe-
kavas un Iecavas. 3. vietu ieguva Iecava 1 - Henrijs Pļaviņš, Arnolds Grīslītis 
un Ralfs Andris Štrauss, bet Iecava 2 ierindojās 6. vietā.

3. vietu ieguva arī iecavnieki, kuri sešu komandu konkurencē mērojās spē-
kiem 2002.-2003. gadā dzimušo grupā, - Linards Skrastiņš, Emīls Klāsups, 
Eduards Geks un Dāvis Krots.

Nākamais kausa izcīņas posms norisināsies 10. jūnijā. 

Vieglatlēti krāj punktus «Sportland kausa» III posmā: 28. maijā deviņi 
Iecavas novada sporta skolas «Dartija» vieglatlēti devās uz Liepāju, lai krātu 
punktus vieglatlētikas sacensību «Sportland kauss» kopvērtējumam, informē 
skolas lietvede Lienīte Ludriķe. Finālposms norisināsies 2. augustā Rēzeknē. 
Labākie rezultāti: Vīrieši Raitis Fomrats – 2. vieta 100 m (11,13 sek,);

Daniels Fjodorovs – 5. vieta 100 m (11,30 sek.);
Jaunieši Edijs Lācis – 2. vieta 110 m/b (15,29 sek.);
U-16 Sandis Šaškovs – 2. vieta lodes grūšanā (14,64 m);
Gvido Miezers – 3. vieta 110 m/b (17,19 sek.);
Matīss Sisenis – 5. vieta 1500 m (4 min. 45,45 sek.) 

Aizsaulē aizgājuši
Velta Ozola (03.04.1927.- 26.05.2017.)
Rita Konošonoka (07.04.1956.- 29.05.2017.)

IECAVAS NOVADA VASARAS SPORTA 
SVĒTKU SACENSĪBU PROGRAMMA 

SVĒTDIEN, 4. jūnijā:
10.00  Sacensību atklāšanas parāde
10.30-11.00 Velobraukšanas sacensības stadionā
           (ar saviem velosipēdiem un aizsargķiverēm)
           līdz 10 g.v. zēniem un meitenēm
           Vieglatlētika
11.10  Vieglatlētikas stafete 4 x 100 m
11.30  400 m (sievietes)
11.45  1500 m (vīrieši)
12.00  30 m (līdz 4 g.v. zēnus un meitenes vērtē  kopā, 
            5–6 g.v. zēni un meitenes, 7–8 g. v. zēni un 
            meitenes)
12.30  60 m (9–11 g.v. zēni un meitenes, veterānes 30+, 
            veterāni 35+)
12.45  100 m (12–13 g.v. zēni un meitenes, 14 g. v. un 
            vecāki vīrieši un sievietes)
13.00-13.30 Tāllēkšana (jaunietes un jaunieši līdz 15 g. v., 
 sievietes un vīrieši)
13.30-14.00 Lodes grūšana (sievietes, vīrieši, veterānes,   
  veterāni)
11.00-14.00 Hokeja stafetes
11.30 Strītbols 3:3 (zēni līdz 14 g.v., vīrieši no 15 g. v. un 
           vecāki)
12.00 Futbols 7:7 
12.00 Florbols 3:3 (ar savu inventāru)
12.00 Šautriņu mešana (sievietes, vīrieši)
12.30 Šaušana ar pneimatisko pistoli
15.00 Basketbola soda metieni (sacensību sākums   
          pēc strītbola sacensību noslēguma)

Jaunajā Latvijas meiteņu futbola vasaras čempionātā piedalīsies 35 
komandas, kas sacentīsies četrās vecuma grupās. FK Iecava būs pārstā-
vēts trīs vecuma grupās.

Latvijas Futbola federācija informē, ka, līdzīgi kā iepriekšējās sezonās, 
Latvijas meiteņu futbola vasaras čempionātā norisināsies turnīri U-14 (2003. 
dzimšanas gads un jaunākas), U-12 (2005. dzimšanas gads un jaunākas) un 
U-10 (2007. dzimšanas gads un jaunākas) vecuma grupā. Kamēr U-14 meite-
nes sacentīsies futbolā 8:8, abās jaunākajās grupās spēles notiks pēc formāta 
6:6. Pirmoreiz čempionāta vēsturē izveidota U-16 (2001. dzimšanas gads un 
jaunākas) vecuma grupa, kurā spēles notiks pēc formāta 11:11. Šāds jaunie-
vedums komandām un futbolistēm būs kā papildu iespēja nodrošināt plūsto-
šu pāreju no futbola 8:8 uz futbolu 11:11.

Pirmās jaunās sezonas spēles notiks 1. jūnijā Iecavā un 2. jūnijā Olainē, 
bet jūnija turpinājumā dažādo vecuma grupu sabraukumus uzņems arī lau-
kumi Tukumā, Rīgā, Liepājā un Piņķos. Pēc tam sezona turpināsies augustā, 
kad trīs vecākajās grupās tiks noskaidrots komandu sadalījums pa vietām, 
kā arī noslēdzošos sabraukumus aizvadīs jaunākās čempionāta dalībnieces. 
U-16 vecuma grupā vietu sadalījums tiks noteikts pēc divu apļu turnīra, U-14 
un U-12 vecuma grupā pēc apakšgrupu spēlēm sekos otrā posma mači, kur 
komandas būs sadalītas pēc pirmā posma rezultātiem.

U-16 vecuma grupā spēkiem mērosies Kurzemes FC, FS Metta/OSC,  
AFA Olaine/FK Iecava, SK Super Nova un Rīgas Futbola skola.

U-14 vecuma grupā - AFA Olaine, Rēzeknes BJSS, SK Babīte, SK Imanta/
Talsu NSS, SK Līderis, Rīgas Futbola skola-1, Rīgas Futbola skola-2, FS Metta/
OSC, FK Iecava/FK Jelgava un FK Tukums 2000 komanda. 

U-12 vecuma grupā vienkopus tiksies Rīgas Futbola skola, FS Metta/
OSC, FS Metta/OSC Rīga, Dinamo Rīga, FK Dinamo Rīga, Šitika FA/74. vsk,  
FK Iecava/FK Jelgava, FK Tukums 2000, FK Liepāja, FK Laidze/Talsu NSS, 
AFA Olaine un SK Babīte vienība.

Turnīra rezultātiem un spēļu kalendāram iespējams sekot līdzi mājaslapā 
www.lff.lv.  



12.2017. gada 2. jūnijā

Izdevējs – IECAVAS NOVADA DOME.
Reģistrācijas Nr. 000701661.

Redakcijas adrese: Skolas ielā 4, Iecavā, LV-3913.

Redakcijas tālr. 63941299, mob. 26442201; e-pasts: avize@iecava.lv; fakss 63941991.
Redkolēģija: Jānis Pelsis, Agra Zaķe, Arnis Grundmanis, Juris Ludriķis, Kārlis Sinka, Mihails Haļitovs. 

Redaktore Beata Logina, korespondente Anta Kļaveniece. 
Sagatavots drukai AS «DRAGONARA BALTICA». Metiens 1000 eks.

Publicētais ne vienmēr atspoguļo redakcijas viedokli. Pārpublicēšanas gadījumā atsauce 
uz «Iecavas Ziņām» obligāta. Laikraksta numuri internetā - www.iecava.lv

Laikraksts iznāk kopš 1995. gada 24. februāra. Abonēšanas indekss Latvijas Pastā - 3077.

Reklāma un sludinājumi : : : Aicina darbā : : : Parka estrādē 

Pārdod : : :
Pārdod tūjas žogiem.  
Tālr. 29509212.

Pārdod visu veidu zāģmate-
riālus, nomaļu malku.  
Tālr. 22003892.

Pērk : : :
Riteņtraktorus, piekabes un 
agregātus jebkādā stāvoklī.  
Tālr. 29683462. ◊  Smilts, grants, šķembas, melnzeme,    

 kūtsmēsli, kūdra
◊  Pašizgāzējs ar 12 m3 konteineru

(konteineru īre 12 m3 un 18 m3)
◊  Ķēžu ekskavatora pakalpojumi
◊  Universālā ekskavatora pakalpojumi
◊  Buldozera pakalpojumi 
◊  Mini iekrāvēja Bobcat pakalpojumi                        

Tālr. 29457686.

Dažādi : : :

SIA «SKUJENIEKI» 
pārdod:
- dažādu veidu malku,
  t. sk. skaldītu malku;
- zāģmateriālus 
  pēc pasūtījuma;
pērk lapu koku cirsmas.

Tālr. 26445095.

Zemes apstrāde: aršana, disko-
šana, vagošana, mazdārziņu 
frēzēšana, teritorijas appļau-
šana, planēšana ar buldozeru. 
Transporta pakalpojumi ar 
traktoru: iekraušana, izkrauša-
na, melnzemes piegāde. 
Zemes sagatavošana piemājas 
mauriņa izveidošanai.  
Tālr. 29555118.

SIA «Banderi S.IDE» veikals 
«Elvi» Baldones ielā 42, Iecavā, 
(reģ. Nr. 40103325132) aici-
na darbā mazumtirdzniecības 
veikala pārdevējus. CV sūtīt pa 
e-pastu inga.matevica@elvi.lv, 
vai pieteikties personīgi veikalā 
pie vadītājas. 

SIA «Pocula» 
(reģ. Nr. 40003635404)
aicina darbā kafejnīcā Iecavā.
Pieredze nav nepieciešama, bet
jābūt interesei par ēdienu gata-
vošanu. Tālr. 29411158.

SIA «Arbora»  
(reģ. Nr. 43603053170) aici-
na darbā hidromanipulatora 
vadītāju darbam ar baļķvedēju 
zāģētavas teritorijā un strād-
niekus(-ces) darbam kokap-
strādē (malkas krāmētājus, 
kokapstrādes cehā, lentzāģa 
operatorus). Pieteikumus sūtīt 
uz e-pasta adresi siaarbora@
inbox.lv vai pieteikties personīgi 
Rīgas ielā 37a, Vecumniekos. 
Informācija pa tālruni: 
28650506 vai 28654595.

3. jūnijā ir paredzētas 
IECAVAS NOVADA DOMES VĒLĒŠANAS. 

Vēlēšanu iecirknis - Rīgas ielā 18 
Iecavas kultūras nama 1. stāvā (mazajā zālē).

Apsveikums : : :
Skaistu ziedu pušķi sūtām 
VALDAI un JĀNIM 
55 gadu kāzu jubilejā.       
Labu veselību un mīlestību, 
vēl daudzus gadus kopā būt!

Sveic bērni, mazbērni un mazmazbērni

 Uzņemšana 
 Iecavas 
 vidusskolas 
 10. klasē – 
12. jūnijā plkst. 10.00.

Sieviešu futbola 1. līgas spēle 
FK Iecava/FK Jelgava - Rēzeknes 

novada BJSS, kas bija plānota  
3. jūnijā, tiks pārcelta. Jauno 
datumu un laiku paziņosim 

vēlāk;
 26. jūnijā plkst. 16.00 
FK Iecava/FK Jelgava - 

Preiļu novada BJSS. 

Latvijas čempionāts 
vieglatlētikā U-14 grupai

7. jūnijā plkst. 14.00.

Stadionā

Līdzjūtība
 Ir tumsa nodzēsusi liesmu,
 Vēl grūti aptvert to, cik zudums liels,
 Un atmiņas ziedēs ap viņu
 Baltas kā ābeles.       /Ā. Elksne/

 Izsakām līdzjūtību Zaigai Gudelei,
 no vīra atvadoties.

Senioru kluba «Kamenes» dalībnieces


